
UCHWAŁA NR XV/251/19
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
w publicznych przedszkolach oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Olsztyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.)  Rada Miasta 
Olsztyna uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) rodzicach, należy przez to rozumieć biologicznych lub adopcyjnych rodziców dzieci, a także opiekunów 

prawnych, rodziców zastępczych oraz dyrektorów rodzinnych domów dziecka niezależnie od miejsca ich 
siedziby prowadzonych przez Miasto Olsztyn,

2) rodzinie wielodzietnej, należy przez to rozumieć rodzinę (także rodzinę zastępczą i rodzinny dom dziecka) 
wspólnie zamieszkałą na terenie Miasta Olsztyna, składającą się z rodziców (rodzica) mających na 
utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia, a w  przypadku, gdy dziecko uczy się lub 
studiuje w systemie stacjonarnym do ukończenia 25 roku życia lub do ukończenia 26 roku życia 
w przypadku dzieci legitymujących się ważnym orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

§ 2. 1. Ustala się czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
w prowadzonych przez Gminę Olsztyn publicznych przedszkolach na 5 godzin dziennie.

2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki określa statut przedszkola.

§ 3. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w wysokości 1 złoty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 2.

2. Dopuszcza się zwolnienie z 50% opłaty, o której mowa w ust.1.
3. Warunkiem zwolnienia jest posiadanie statusu rodziny wielodzietnej, o której mowa w § 1 pkt 2.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVI/899/18 Rady Miasta Olsztyna z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie 
ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach 
oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Olsztyn 
przedszkolach (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2018 r., poz. 1791). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA

Robert Szewczyk

Id: 58CD4166-7EA6-4E95-AFFB-08C3C23BBE3D. Podpisany Strona 1




